
Seznam investičních/stavebních projektů plánovaných STATUTÁRNÍM MĚSTEM LIBEREC pro rok 2012,2013,2014

Název projektu Stručný popis projektu

Rozpočet 

projektu  v 

mil Kč

zpracovatel projektové 

dokumentace (pokud již byl 

projekt zpracován) 

plánovaný 

termín 

zahájení 

projektu

předpokl. 

termín VZ na 

dodavatele 

stavby

vítězný 

dodavatel 

stavby (pokud 

je znám)

je investice spojena s řešením 

bezbariérovosti (schodolez, 

schodišť.plošiny, zdvižné 

vertik.plošiny, výtahy pro ZTP, 

nájezdové rampy, stropní 

závěsné systémy….

Revitalizace Rochlice revitalizace veřejných projstranství 46,00 Bílek associates s.r.o. 5/2011 2/2011 EUROVIA CS, a.s. ne

Revitalizace Rochlice - ul. 

Haškova revitalizace veřejných projstranství 25,00 Bílek associates s.r.o. 5/2012 1/2012 ne

Revitalizace Rochlice - 

kamerový systém modernizace kamerového systému 2,00 7/2012 6/2012 ne

Revitalizace Rochlice - ul. Žitná revitalizace veřejných projstranství 20,00 11/2012 8/2012 ne

Zelené srdce - úpravy lesních 

cest - III. etapa revitalizace lesních stezek 0,50 Koleník & syn projekce 3/2012 1/2012 ne

Varovný systém ochrany před 

povodněmi v ORP Liberec VISO + aktualizace dPP 2,00 RH elektroprojekt s.r.o. 5/2012 3/2012 ne

Bazén Liberec Přístavba bazénu 180,00 AS Projekt SYNER ano

Revitalizace městských lázní 

na galerijní objekt

Revitalizace městských lázní na 

galerijní objekt 380,00 SIAL

Chládek & 

Tintěra ano

Protipovodňová opatření 

dolní centrum

výstavba protipovodňových 

opatření 200,00 Hydroprojekt 2014 2014 ne
Cyklostezka Nisa Liberec - 

Hrádek III. etapa cyklostezka kolem ČOV 20,00 Pragoprojekt 2014 2014 ne
Parky Lidové sady II. revitalizace parků 9,00 Valbek 04/2012 10/2011 ne

Centrum aktivního odpo činku nový vstup do ZOO 190,00 Storing 06/2012 02/2012 ano
Výstavišt ě LVT revitalizace areálu výstaviště 15,00 ne
Revitalizace h řišť ZŠ 
Švermova a ZŠ Aloisina 
výšina školní hřiště 25,00 Nýdrle 06/2012 02/2012 ne

Rekonstrukce divadla F.X.Š. interiér divadla 150,00 2013 ano

Svijanská aréna

víceúčelová hala s variabilními 

povrchy pro celoroční využití se 

spojobavím koridorem pro diváky, 

energetika, osvětlení 140,00 Storing 09/2012 04/2012 ano



Město pro lidi cyklostezky, vybavení cyklostojany 5,00 06/2012 04/2012 ne

Lesní infocentrum

vzdělávací a informační centrum 

přírod. jezírka(biotopu s 

kořen.čističkou 30,00 2013 2013 ne
Park Budyšínská revitalizace městské zeleně 2,50 2012 2012 ne

Park U Domoviny revitalizace městské zeleně 2,50 Flor art 2012 2012 ne

MŠ Kamarád

rekonstrukce topného systému 

vč.výměny kotlů 0,55 7/2012 4/2012 ne

ZŠ Jabloňová rekonstrukce otopného systému 1,50 6/2012 3/12 ne

MŠ Beruška

rekonstrukce střechy a statické 

zajištění objektu 2,65 7/2012 5/2012 ne

ZOO Liberec

Transfer administrativní budovy 

ZOO do objektu Lidových Sadů 8,50 3/2012 2/2012 ne

Divadlo F.X.Šaldy

připojení k optické síti a 

konstr.datových sítí (vč. MD) 0,60 1/2012 12/2011 ne

Malé divadlo rekonstrukce foyer 3,20 2013 5/2013 ano

ZŠ Oblačná zastřešení proluky 2,50 2013 4/2013

ZŠ Broumovská navýšení kapacity - MŠ při ZŠ 10,00 2013 11/2012 ano

ZŠ Broumovská zateplení objektu školy 6,00 2014 11/2013 ne

Most Ostašovská oprava havarijního stavu mostu 22,00 Projektová kancelář Valbek 05/2012 02/2012 ne ne

Nerudovo náměstí 

rekonstrukce prostoru Nerudova 

náměstí dle architekotnického 

návrhu 15,00 Projektová kancelář Valbek 05/2012 03/2012 ne ne

Lokalita Lesní - Javorová, 

Mozartova 

sdružená investice správců 

inženýrských sítí a SML ve věcí 

komplexní rekonstrukce uličního 

prostoru komunikací Javorová a 

Mozartova 13,00 Projektová kancelář Valbek 05/2012 03/2012 ne ne

Oprava chodníku Plátenická rozšíření chodníku na normové parametry 1,00 Projektová kancelář Nýdrle 01/2012 TSML, a.s. ne

Oprava komunikace Dožínková

sdružená investice správců 

inženýrských sítí a SML ve věcí 

komplexní rekonstrukce uličního 

prostoru včetně zřízení nové 

cyklostezky Projektová kancelář Nýdrle 07/2012 05/2012 ne ne

Oprava komunikace Legií

sdružená investice správců 

inženýrských sítí a SML ve věcí 

komplexní rekonstrukce uličního 

prostoru Projektová kancelář Nýdrle 07/2012 03/2012 ne ne



Oprava mostu Josefino Údolí - 

hávarie oprava havarijního stavu mostu 1,50 Projektová kancelář Valbek 05/2012 03/2012 ne ne

Oprava komunikace Matoušova

sdružená investice správců 

inženýrských sítí a SML ve věcí 

komplexní rekonstrukce uličního 

prostoru Projektová kancelář Valbek 05/2012 03/2012 ne ne

Oprava chodníků na Pískovně oprava povrchů chodníků 3,50 Projektová kancelář Nýdrle 05/2012 03/2012 ne ne

IPRM Rochlice - IV. Etapa

rekonstrukce 3 vnitrobloků ulice 

Haškova 20,00 Bílek Associates 05/2012 03/2012 ne ne

IPRM Rochlice - Rondel 01,03

dokončení započaté rekonstrukce 

vnitrobloků 11,00 Bílek Associates 04/2012 Eurovia CS ne

Revitalizace Soukenného 

náměstí

kompletní rekonstrukce 

Soukenného náměstí - zřízení 

odpočinkové plochy 15,00 Siadesign 04/2012 Syner ne

České Mládeže - zřízení 

přechodu pro chodce

zřízení signalizovaného přechodu 

pro chodce 1,00 Projektová kancelář Nýdrle 06/2012 03/2012 ne ne

Sanace skalního masivu 

Svobody sanace pomocí chemických kotev Projektová kancelář Nýdrle 06/2012 03/2012 ne ne

Sanace skalního masivu Slovan sanace pomocí chemických kotev Projektová kancelář Nýdrle 06/2012 03/2012 ne ne

Rekonstrukce vnitrobloku 

Cihlářská

sdružená investice správců 

inženýrských sítí a SML ve věcí 

komplexní rekonstrukce uličního 

prostoru Projektová kancelář Nýdrle 07/2012 05/2012 ne ne

Vratislavická - cyklostezka 

rozšíření chodníku na normové 

parametry a zřízení cyklostezky Projektová kancelář Nýdrle 06/2012 03/2012 ne ne

Košická - oprava komunikace

oprava komunikace, která vykazuje 

vnitřní poruchy krytu vozovky a 

podloží JAP projekt 06/2012 03/2012 ne ne

Kostelní - oprava komunikace

sdružená investice správců 

inženýrských sítí a SML ve věcí 

komplexní rekonstrukce uličního 

prostoru ARK spol. s r.o. + VŘ na projekt 09/2012 06/2012 ne ne

Karlinská - oprava odvodnění a 

povrchu komunikace oprava povodňové škody 4,00 Projektová kancelář Nýdrle 04/2012 Skanska ne

Lávka Temná oprava povodňové škody 1,00 Vaner, s.r.o. 04/2012 Eurovia CS ne



Lokalita Lesní - II. Etapa

rekonstrukce dolní části lokality 

(Gorkého, Lesní, Škroupova, 

Dvořákova atd.), sdružená investice 

se správci inženýrských sítí a 

rekonstrukce uličního prostoru 30,00 Projektová kancelář Valbek 05/2013 03/2013 ne ne

IPRM Rochlice - Žitná

rekonstrukce komunikace a 

přilehlých ploch a rondelů 25,00 05/2013 03/2013 ne ne

Most - Ke Hluboké

rekonstrukce havarijního stavu 

mostu 5,00 Projektová kancelář Valbek 05/2013 03/2013 ne ne

Oprava komunikace Aloisina 

Výšina

sdružená investice správců 

inženýrských sítí a SML ve věcí 

komplexní rekonstrukce uličního 

prostoru 8,00 Projektová kancelář Nýdrle 05/2013 03/2013 ne ne

Chodník Kunratická 

zřízení chodníku podél silnice 

Kunratická bude VŘ 05/2013 03/2013 ne ne

Staré Pavlovice - Schilerova, 

Čapka Choda atd.

sdružená investice správců 

inženýrských sítí a SML ve věcí 

komplexní rekonstrukce uličního 

prostoru bude VŘ 05/2013 03/2013 ne ne

Vyhlídková, Lomová - rozšíření 

komunikace

komplexní rekonstrukce 

komunikace a uvedení do 

normových parametrů bude VŘ 05/2014 03/2014 ne ne

Gagarinova - oprava 

komunikací a vnitrobloku

oprava komunikací a chodníků na 

sídlišti Gagarinova 20,00 Projektová kancelář Valbek 05/2013 03/2013 ne ne

Žižkovo náměstí

rekonstrukce prostoru náměstí - 

úprava autobusových zastávek a 

zelených pásů podél komunikace Projektová kancelář Nýdrle 05/2013 03/2013 ne ne

Letná - V. Etapa

oprava komunikace a rekonstrukce 

křižovatky u Lídlu, vznik cyklostezky 

a úprava autobusových zastávek 20,00 JAP Projekt 05/2014 03/2014 ne ne

Oprava komunikace Hraběcí a 

Strakonická

zřízení kanalizace a související 

oprava uličního prostoru Projektová kancelář Valbek 05/2014 03/2014 ne ne

Oprava komunikací Nezdarova, 

U Tří Studní oprava komunikací a odvodnění Projektová kancelář Nýdrle 05/2014 03/2014 ne ne

Cyklostezka skrz ČOV zřízení cyklostezky a oprava mostu 05/2013 03/2013 ne ne

Oprava mostu Londýnská oprava havarijního stavu mostu Projektová kancelář Valbek 05/2013 03/2013 ne ne

Oprava mostu Hrubínova oprava havarijního stavu mostu Projektová kancelář Valbek 05/2013 03/2013 ne ne



Chodník Uralská

zřízení chodníku podél komunikace 

Uralská bude VŘ 05/2014 03/2014 ne ne

Chodník Puškinova

zřízení chodníku podél komunikace 

Puškinova CR Projekt 05/2014 03/2014 ne ne

Oprava spojky Lukášovská - 

Lučanská oprava komunikace Projektová kancelář Valbek 05/2014 03/2014 ne ne

Uran - rekonstrukce budovy

zateplení a oprava obvodového 

pláště budovy 05/2013 03/2013 ne ne

Liebigova vila - fasáda oprava fasády budovy 10,00 05/2013 03/2013 ne ne

Oprava budovy historické 

radnice oprava půdních prostor a věží 50,00 05/2014 03/2014 ne ne

Oprava budovy Pionýrů oprava havarijního stavu 15,00 05/2014 03/2014 ne ne

Oprava komunikací Švestková a 

Raspenavská

oprava havarijního stavu krytu 

vozovky 05/2014 03/2014 ne ne

Oprava budovy Na Výšinách výměna oken, zateplení fasády 10,00 05/2014 03/2014 ne ne

U Domoviny regenerace plochy 2,50 Zahradní arch.-Ing.Ivan Marek rok 2012/5 rok 2012 ne ne

U Domoviny regen. plochy-II.etapa 4,00 Zahradní arch.-Ing.Ivan Marek rok 2013/5 rok 2013 ne ne

park Budyšínská regenerace parku 2,50 Ing. Pavel Šimek - Florart rok 2012/6 rok 2012 ne ne

park Budyšínská regen.parku - II.etapa 6,00 Ing. Pavel Šimek - Florart rok 2013/6 rok2013 ne ne

park Budyšínská regen.parku - III.etapa 5,50 Ing. Pavel Šimek - Florart rok 2014/6 rok 2014 ne ne

Hlávkova regen.lesoparku - I.etapa 6,00 Jena - Ing.Jan Švejkovský rok 2013/5 rok 2013 ne ne

Hlávkova regen.lesoparku - II.etapa 12,00 Jena - Ing.Jan Švejkovský rok 2014/6 rok 2014 ne ne

Dětská hřiště Vlčí vrch, Holubova -regenerace 1,00 ALB plus, spol. s r.o. rok 2012/7 rok 2012 ne ne

Dětská hřiště Dětská hřiště 1,50 rok 2013/6 rok 2013 ne ne

Dětská hřiště Dětská hřiště 1,50 rok 2014/6 rok 2014 ne ne


